
 

OTOČTE 

 

Vstupní dotazník 

Vážená paní / vážený pane, 

rádi bychom Vám poskytli službu, která bude pokud možno co nejvíce odpovídat Vašim požadavkům 

a potřebám. Proto Vás prosíme o zodpovězení níže uvedených otázek, díky kterým budeme moci péči 

nastavit individuálně, abyste se u nás cítil/a dobře. Odpovědi zakřížkujte nebo doplňte. Děkujeme. 

Pokud žadatel není schopen se k otázkám sám vyjádřit, prosíme o jejich zodpovězení rodinou. 
 

Základní údaje 

Jméno a příjmení: …………………………………………………………………………………….... 

Oslovování:  □ příjmením □ křest. jménem + vykání □ titulem □ jiné ..................................... 

Stav:             □ svobodná/ý      □ vdaná/ženatý       □ rozvedená/ý       □ ovdovělá/ý      □druh/družka    

Povolání (i dřívější): .................................................................................................................................... 
 

Způsob života 

□ společenská/ý □ občas uvítá společnost  □ samotář/ka  

□ kuřák  □ nekuřák 

□ pravák  □ levák 

Oblíbená hudba (žánr, interpret aj.).............................................................................................................. 

Oblíbená četba (žánr, autor) ......................................................................................................................... 

Oblíbený pořad v TV/ rádiu ......................................................................................................................... 

Další záliby: □ zpěv □ křížovky □ spol. hry □ ruční práce □ kreslení □ jiné........................... 

Víra*:  □ křtěný katolík □ jiná víra ........................................  □ bez vyznání   □ nechci uvést   

* Jedná se o citlivý osobní údaj – uvedení je nepovinné, ale může výrazně zkvalitnit poskytovanou službu.  

Čím Vám můžeme zpříjemnit pobyt? 

□ vaření kávy □ popovídání □ zooterapie □ pobyt na terase  □ mít klid  □ jiné...................................... 

Doteky:   □ mám rád/a       □ mám rád/a jen od svých nejbližších         □ nemám rád/a          □ nevadí mi 
 

Dorozumívání  

Sluch: □ dobrý □ naslouchátko □ špatně slyším – na které ucho slyším lépe: ......................... 

Zrak: □ dobrý □ brýle   □ špatně vidím   □ nevidí 

Komunikace: □ normální     □ špatně vyslovuji     □ jen neverbální (či písemná) □ neschopen 

Porozumění:  □ normální     □ rozumí jen jednoduchým sdělením              □ nerozumí  

Pohyblivost 

□ sám  □ s doprovodem □ franc. hole □ chodítko □ vozík         □ ležící (plně imobilní) 

Hrozí při chůzi riziko pádu:  □ ano □ ne 

  



Stravovací návyky 

Dieta:  □ žádná □ diabetická  □ jiná ..................................................................................... 

Oblíbené jídlo: ............................................................................................................................................. 

Oblíbený nápoj: ........................................................................................................................................... 

Neoblíbené jídlo/ nápoj: .............................................................................................................................. 

Najím se:  □ sám  □ s dopomocí  □ vůbec □ nejí    □ PEG 

Úprava stravy: □ celá  □ krájená  □ mletá □ mixovaná   □ jen tekutá 

Osobní hygiena 

□ sám  □ s dopomocí  □ nezvládne 

□ WC  □ toaletní křeslo □ bažant/podložní mísa □ pleny 

Péče o chrup: □ ráno  □ večer □ po jídle 

Zubní protéza:   □ ne  □ ano → spím s protézou: □ ano  □ ne 

Zvláštnosti v hygieně (toal. potřeby, způsob péče aj.):  

...................................................................................................................................................................... 

Denní rytmus a zvyklosti 

Spánek:  □ jsem ranní ptáče  □ rád si přispím     □ odpolední spánek    

 □ spím většinu dne    □ jiné………………………………………………………………. 

V čem spím: □ pyžamo □ noční košile      □ jiné................................................................................. 

Oblíbená poloha při spánku: □ na zádech      □ na boku  □ v polosedě        

□ jiné………………………………………………………………………. 

 

Jiné důležité informace, které bychom měli vědět (denní režim, rituály apod.) 

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................... 

 

 

 

 

 

Vstupní dotazník je nezbytnou přílohou Žádosti o přijetí do odlehčovací služby. 


